

PLU.4001.111.2024.RW

Gdańsk dnia 22.07.2024 r.

Sygn. 267829

Strona internetowa  
prowadzonego postępowania

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art.275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, na zadanie pn.: Budowa chodnika wraz z przebudową jezdni ul. Radarowej w Gdańsku” w ramach zadania pn. „Modernizacja nawierzchni dróg na terenie Gdańska” o sygn. zam. 79/BZP-U.510.78.2024/MKL

W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w trybie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje poniższe odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy w zakres zamówienia wchodzi wycinka drzew i krzewów, zgodnie z tabelą pkt 7.1 zamieszczoną w Projekcie Wykonawczym Drogowym (brak pozycji w kosztorysie)?

Odpowiedź 1



Zamawiający potwierdza i informuje, że dodano pozycje do kosztorysu w zakresie wycinki drzew. Wycinkę należy skalkulować zgodnie z danymi w tabeli inwentaryzacyjnej w projekcie. Dodatkowo należy uwzględnić wycinkę 50 szt. tuż wzdłuż ogrodzenia posesji nr 6. Dodano pozycje 13a, 14a i 14b do kosztorysu ofertowego. W załączeniu Zamienny załącznik nr 4 do OPZ Kosztorys ofertowy zamienny.

#### Pytanie 2

Jaki okres pielęgnacji krzewów należy uwzględnić? (Wg OPZ 3 lata, wg kosztorysu 1 rok).

#### Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że należy przyjąć 3 lata. Zmieniono ilość w pozycji kosztorysowej. W załączeniu Zamienny załącznik nr 4 do OPZ Kosztorys ofertowy zamienny.

#### Pytanie 3

Czy barierkę U-11a należy wykonać zgodnie ze zdjęciem w projekcie organizacji ruchu (kolor grafit o przekroju szczebli kwadratowym, na indywidualne zamówienie) czy zgodnie z SST (typowa szczeblikowo-rurowa)?

#### Odpowiedź 3

Zmawiający wyjaśnia, że należy wykonać barierkę zgodnie z projektem docelowej organizacji ruchu.

#### Pytanie 4



Wzdłuż ogrodzenia kutego przeznaczonego do przestawienia rosną w kolizji tuje. Proszę o informację czy należy je usunąć? Jeżeli tak to ze względu na rozliczenie obmiarowe proszę o uzupełnienie kosztorysu o pozycję dotyczącą wycinki.

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie 1.

Pytanie 5

Proszę o podanie wysokości dla nowego ogrodzenia z paneli.

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, że wysokość panelu zgodnie z opisem w dokumentacji projektowej ma wynosić 123 cm plus 25 cm wysokości podmurówki.

Pytanie 6

Proszę o informację, czy istniejące bramy (2 szt.) i furtkę ( 1szt.) przy ogrodzeniu z siatki przeznaczonej do rozbiórki, należy wymienić na nowe, czy tylko przestawić? Jeżeli wymienić na nowe to ze względu na rozliczenie obmiarowe proszę o uzupełnienie kosztorysu o brakujące pozycje.

Odpowiedź 6



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

Zamawiający wyjaśnia, że do wymiany na nowe są 2szt, bram oraz 2 szt. furtek odpowiadające wymiarami istniejącym. Koszty z tym związane należy uwzględnić w pozycji 14 kosztorysu. Opis ogrodzenia panelowego znajduje się w dokumentacji projektowej. Zmienia się opis pozycji kosztorysowej. W załączeniu Zamienny załącznik nr 4 do OPZ Kosztorys ofertowy zamienny.

#### Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży nadzór przyrodniczy (dendrologiczny).

#### Odpowiedź 7

Zamawiający potwierdza.

#### Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży nadzór ornitologiczny oraz pozyskanie decyzji derogacyjnych.

#### Odpowiedź 8

Zamawiający potwierdza.

#### Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży nadzór herpetologiczny.

#### Odpowiedź 9



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży nadzór saperski.

Odpowiedź 10

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 11

Czy uzgodnienie załączonego projektu docelowej organizacji ruchu trzeba będzie aktualizować (uzgadniać)?

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, że Wykonawcę obowiązują zapisy pkt. 4.1 OPZ.

Pytanie 12

W kosztorysie ofertowym wpisano pielęgnację nasadzeń krzewów 12 miesięcy, natomiast wg SWZ pielęgnacja nasadzeń drzew i krzewów wynosi 36 miesięcy. Prosimy o stosowną zmianę.

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytanie udzielono w odpowiedzi na pytanie 2.



#### Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży wykonanie projektu tymczasowej organizacji ruchu na czas robót oraz jego uzgodnienie.

#### Odpowiedź 13

Zamawiający potwierdza. Wykonawcę obowiązują zapisy pkt. 4.5 – 4.7 OPZ.

#### Pytanie 14

Jaki okres gwarancji należy przewidzieć na wykonywane w ramach inwestycji cienkowlarstwowe oznakowanie poziome?

#### Odpowiedź 14

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia Ust. XXI SWZ (Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert) pkt. 5 ppkt. 2): „okres gwarancji jakości dla oznakowania poziomego cienkowlarstwowego wynosi 12 miesięcy od dnia wystawienia Świadectwa Przejęcia Przedmiotu Umowy”.

#### Pytanie 15

Z uwagi na kosztorysowy charakter zamówienia, prosimy o umieszczenie w kosztorysie ofertowym pozycji, w których należy wycenić pozycje dotyczące robót pomiarowych, tymczasowej organizacji ruchu, nadzorów: przyrodniczego, ornitologicznego, herpetologicznego, saperskiego, kosztów ewentualnych umów przyłączeniowych, usunięcia kolizji energetycznych itp. Przy wynagrodzeniu



kosztorysowym nie jest możliwe uwzględnienie wszystkich narzuconych robót dodatkowych wymienionych w OPZ przez Zamawiającego w kosztach ogólnych. Rozliczenie następuje obmiarowo i nigdy nie wiadomo, które pozycje wypadną.

#### Odpowiedź 15

Zamawiający informuje, że nie zmienia kosztorysu ofertowego w zakresie wskazanym w pytaniu. Zamawiający podtrzymuje, że powyższe elementy należy uwzględnić w kosztach ogólnych budowy i cenie ofertowej.

#### Pytanie 16

Prosimy o doprecyzowanie wymiarów ścieku korytkowego. W całej dokumentacji podana jest tylko grubość podsypki żwirowej pod ściekiem (10 cm), natomiast grubości samego ścieku nie ma nigdzie (ani w projekcie drogowym, ani w ST).

#### Odpowiedź 16

Zamawiający wyjaśnia, że należy zastosować ściek o wymiarach zgodnie z kartą 01.03 KPED (katalog powtarzalnych elementów drogowych).

#### Pytanie 17

Czy Zamawiający podtrzymuje konieczność wykonania także warstwy wiążącej z asfaltu modyfikowanego? Przypominamy, że założone obciążenie ruchem na projektowanej ulicy to KR3, co pozwala na wykonanie warstwy wiążącej na zwykłym asfalcie drogowym D50/70.

#### Odpowiedź 17

Zamawiający podtrzymuje konieczność wykonania także warstwy wiążącej z asfaltu modyfikowanego.



Pytanie 18

Wnioskujemy również o możliwość wykonania warstwy podbudowy bitumicznej z mieszanki AC22P.

Odpowiedź 18

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19

Prosimy o wskazanie celem ujednolicenia, jakie grubości należy przyjąć do rozbiórek nawierzchni bitumicznej wraz z podbudową.

Odpowiedź 19

Zamawiający informuje, że grubości rozbiórek należy przyjąć zgodnie z załączoną dokumentacją „Ustalenie geotechnicznych warunków posadowienia” stanowiącą element Zał. nr 1 do OPZ.

Pytanie 20

Branża teletechniczna.

Proszę o uzupełnienie kosztorysu (dział 3.2) o pozycję: Wymiana ramy i pokrywy studni S013/NETIA.

Odpowiedź 20

Zamawiający informuje, że dodano pozycję 74a w kosztorysie ofertowym „Wymiana ramy i pokrywy studni S013/NETIA” ilość 1 kpl. W załączeniu zamienny załącznik nr 4 do OPZ Kosztorys ofertowy zamienny.

Pytanie 21

Wykonawca zwraca się z prośbą o przedstawienie rysunków oraz szczegółowego opisu ogrodzenia,





które należy wykonać (pozycja 14 kosztorysu ofertowego). Opis pozycji "odtworzenie ogrodzenia z paneli ogrodzeniowych (druć o średnicy 5mm) na podmurówce systemowej wysokości 25cm" jest zbyt mało precyzyjny. Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 99 ust. 1 Pzp, Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

#### Odpowiedź 21

Zamawiający informuje, że dodatkowych informacji w zakresie ogrodzenia udzielono w odpowiedziach na pytania nr 5 i 6.

#### Pytanie 22

Wykonawca zwraca się z prośbą o przedstawienie szczegółów (parametry techniczne, wymiary, materiały) dotyczące wygradzenia dla pieszych typu U-11a. Uzyskanie dokładnych wymagań może mieć wpływ na sporządzenie właściwej oferty.

#### Odpowiedź 22

Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 11.

#### Pytanie 23

Prosimy o informację czy wycinki drzew i krzewów są również po stronie Wykonawcy. Jeśli tak, prosimy o dodanie takiej pozycji do kosztorysu ofertowego.

#### Odpowiedź 23

Zamawiający informuję, że odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 1.



#### Pytanie 24

Prosimy o uszczegółowienie zakresu prac, które należy ująć w pozycji 157.

#### Odpowiedź 24

Zamawiający informuje, że zmieniono jednostkę w poz. 157. na kpl. oraz opis pozycji: „Komplet oznakowania pionowego zgodnie z projektem docelowej organizacji ruchu.” W załączeniu Zamienny załącznik nr 4 do OPZ Kosztorys ofertowy zamienny.

#### Pytanie 25

Wykonawca prosi o ujednoczenie informacji dotyczących projektowanych gatunków drzew. Kosztorys informuje o innych gatunkach niż PAB.

#### Odpowiedź 25

Zamawiający wyjaśnia, że gatunki drzew do nasadzeń należy zastosować zgodnie z PB PAB, PW oraz uzgodnieniem GZDIZ. Skorygowano opis w poz. 164 i 165 kosztorysu ofertowego. W załączeniu Zamienny załącznik nr 4 do OPZ Kosztorys ofertowy zamienny.

#### Pytanie 26

Prosimy o potwierdzenie zapisu w pkt. 1.4.2. PZT „w miejscu granicy projektowanego pasa drogowego należy wykonać nowe ogrodzenie panelowe z podmurówką systemową oraz bramami i furtkami”.

Odpowiedź 26

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 27

Wykonawca prosi o udostępnienie specyfikacji oraz projektu zieleni zawierającej wymagania dotyczące m.in. rozmiarów pni, wysokości projektowanych drzew.

Odpowiedź 27

Zamawiający wyjaśnia, że w dokumentacji projektowej w PB PAB wskazano wysokości sadzonek drzew.

Pytanie 28

Wykonawca prosi o podanie grubości oraz rodzaju materiału podbudów nawierzchni zjazdów przeznaczonych do rozbiórki. Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 99 ust. 1 Pzp, Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Odpowiedź 28

Zamawiający informuje, że grubości rozbiórek należy przyjąć zgodnie z załączoną dokumentacją „Ustalenie geotechnicznych warunków posadowienia” stanowiącą część składową załącznika nr 1 do OPZ.

#### Pytanie 29

Prosimy o udostępnienie planu rozbiórek

#### Odpowiedź 29

Zamawiający informuje, że załączył komplet posiadanych opracowań projektowych niezbędnych do realizacji przedmiotu umowy.

#### Pytanie 30

Wykonawca prosi o przesłanie rozwiązania projektowego w związku z wystąpieniem drzewa kolidującego z projektowanym chodnikiem. Inwentaryzacja zieleni zakłada tylko jego zabezpieczenie na czas budowy

#### Odpowiedź 30

Zamawiający informuje, w dokumentacji projektowej zawarto opis postępowania z systemami korzeniowymi drzew oraz ich ochroną.

#### Pytanie 31

Wykonawca prosi o informację dotyczącą jednostki w pkt. 171 kosztorysu ofertowego

#### Odpowiedź 31



Zmawiający wyjaśnia, że właściwą jednostką w pozycji 171 są sztuki. Wprowadzono opis jednostki w poz. 171 kosztorysu ofertowego. W załączeniu Zamienny załącznik nr 4 do OPZ Kosztorys ofertowy zamienny.

#### Pytanie 32

Prosimy o informacje, czy Zamawiający planuje wymianę włączów studni i innych urządzeń uzbrojenia podziemnego na nowe

#### Odpowiedź 32

Zmawiający wyjaśnia, że roboty związane z regulacją urządzeń uzbrojenia podziemnego należy wykonać zgodnie z zapisami pkt. 14.5p-t OPZ.

#### Pytanie 33

W kosztorysie ofertowym brakuje pozycji wycinka drzew - prosimy o uzupełnienie. Czy zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie odcinka dla ruchu poza dojazdem do posesji?

#### Odpowiedź 33

Zamawiający informuje, że odpowiedzi w zakresie pierwszym pytania udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 1. Zamawiający informuje, że nie dopuszcza całkowitego zamknięcia dla ruchu poza dojazdem do posesji.

#### Pytanie 34



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

Zgodnie z SST D-05.03.05. nie wskazano na możliwość stosowania dodatku granulatu asfaltowego o udokumentowanym pochodzeniu i jakości. Prosimy o potwierdzenie braku możliwości stosowania granulatu asfaltowego do mieszanki AC16W.

Odpowiedź 34

Zamawiający wyjaśnia, że roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i specyfikacją.

Pytanie 35

Prosimy o potwierdzenie, że mieszanki mineralno-asfaltowe na warstwę podbudowy, wiążącą i ścieralną należy zaprojektować zgodnie z obowiązującymi wytycznymi technicznymi WT-1, WT-2 2014. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź 35

Zamawiający potwierdza.

Krzysztof Małkowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 22-07-2024

W załączeniu:

1. Zamienny zał. NR 4 do OPZ Kosztorys ofertowy zamienny



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska